Câmara Municipal de EcoporangaEstado do Espítito Santo ª"“ “ª:-,—" ';;ÍÉTI'I lr . r 'I» '”INDICAÇAO Nº 091/2022 WMI“
EXMO.SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

JOÃO BATISTA FILHO, vereador deste município, usando de suas atribuições
legais no exercício de suas funções parlamentares, vem a V. Exa. Ouvindo O
Plenário nos termos regimentais, INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de
Ecoporanga/ES o seguinte:

Que o Poder Executivo Municipal, realize reforma e iluminação
na quadra de esportes, bem como a construção do muro de
arrimo da escola José Francisco de Oliveira - Vila Nova.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação visando a reforma e instauração da iluminação na quadra

de esportes da escola do bairro Vila Nova é de grande relevância, pois se trata

de uma área que promove lazer tanto para os alunos da rede de ensino, quanto

para a população que a utiliza para práticas de atividades esportivas no período

noturno e aos finais de semana. Com o passar do tempo, o uso do espaço e

deterioração, há grande necessidade de reforma, bem como a restauração da

iluminação do local, melhorando a estrutura e garantindo boa qualidade para o
lazer de todos.

Outro ponto importante e a construção do muro de arrimo ao lado da escola,

onde há existência de um rio com barranco cedendo, oferecendo risco a todos e

principalmente as crianças da escola, podendo ocasionar acidentes graves.

Desta forma, a realização das referidas benfeitorias garantirão qualidade de vida

e bem estar aos alunos da escola e a toda população.

Diante do exposto, considerandouse o elevado alcance social dessa proposição,

é que solicito os meus ilustres pares, aprovação para presente indicação
Fui-'

sem“? com, Lô “
Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes ” 02 de JUNHQweÉGZ—Eºf fªmª “ªªª-.ao o De _SFith' ) sumo

;_i-Ã ia uti-f,;

Nfafi, ti?; iiªii at?; “.,—_“
JOÃO TA FILHO WNW” ji“831093313 «.-Ve adorAutenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003400340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°
2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.